Diplomados en Trabajo Social y otras Diplomaturas y
Licenciaturas afines al contenido del Curso; así como
los profesionales vinculados con la temática del Curso.

Segundo.- Para el desarrollo del Programa, el
IMSERSO del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales
aporta la cantidad de siete mil ochocientos catorce
(7.814,00) EUROS.

La expresada cantidad se encuentra consignada en
la aplicación presupuestaria 12.0300.313A.481.16, Códi-
go de Proyecto 23159, de la Ley 14/2002, de 23 de diciem-
bre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autó-
noma de la Región de Murcia para el Ejercicio 2003.

[...]

DEL CONVENIO.

1.º- Consejería de Trabajo, Consumo y Política So-
cial.

- Abonará, a la Comunidad en Murcia de las Sier-
vas de Jesús de la Caridad de la Provincia de la
Inmaculada, en el tiempo y con las condiciones que se
mencionarán, la cantidad de veintiún mil doscientos
veintisiete euros ( 21.227 €)

- Incorporará al Equipo Técnico del S.E.D., un tra-
bajador social, designado por el Instituto de Servicios
Sociales en la Región de Murcia.

2.º- Comunidad en Murcia de las Siervas de Jesús
de la Caridad de la Provincia de la Inmaculada

— Pondrá a disposición del Servicio de Estancias

[...]

diante la suscripción de la correspondiente póliza ase-
guradora.

Las obligaciones sociales y laborales con respec-
to al personal del Centro y a la prestación del servicio
corresponden única y exclusivamente a su titular.

10. PAGO.

El pago, que asciende a la cantidad de 21.227
euros (veintiún mil doscientos veintisiete euros) y que
corresponde efectuarlo a la Consejería de Trabajo, Con-
sumo y Política Social, se ordenará con cargo a la apli-
cación económica 51.0000.313C.260.06, en tres frac-
ciones, dos de 7.075 euros (siete mil setenta y cinco
euros), y una de 7.077 euros (siete mil setenta y siete
euros), abonándose cada una de dichas fracciones con
carácter mensual, previa presentación de certificación
acreditativa del cumplimiento por parte de la Entidad
concertante de las obligaciones que le incumben deri-
vadas de la suscripción de este Convenio.

[...]

Ambas cantidades se encuentran consignadas en
la aplicación presupuestaria 12.02.313M.461.13, Códi-
gos de Proyecto 21057, de la Ley 14/2002, de 23 de di-
ciembre de Presupuestos Generales de la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia para el Ejercicio 2003.

El Ayuntamiento de Ceutí, mil setecientos euros
(1.700,00 €).

El Ayuntamiento aporta certificación de reserva de
crédito en su Presupuesto para hacer frente a los com-
promisos económicos contraídos.

A la firma del presente Convenio se efectuará por par-
te de la Comunidad Autónoma el pago anticipado al Ayunta-

[...]

Ambas cantidades se encuentran consignadas en
la aplicación presupuestaria 12.02.313M.461.13, Códi-
gos de Proyecto 21058, de la Ley 14/2002, de 23 de di-
ciembre de Presupuestos Generales de la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia para el Ejercicio 2003.

El Ayuntamiento de Yecla, cinco mil ciento ocho
euros con sesenta céntimos (5.108,60 €).

El Ayuntamiento aporta compromiso formal, apro-
bado por el Pleno de la Entidad, de inclusión en el Pre-
supuesto de la correspondiente Partida de gasto.

A la firma del presente Convenio se efectuará por
parte de la Comunidad Autónoma el pago anticipado al

[...]

familiar para prevenir situaciones de estrés.

Que establezca mecanismos de coordinación con
los servicios y recursos sociales de la zona.

Tercero.- Las aportaciones económicas para los
fines de este Convenio, durante el año 2003, serán:

El Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, siete
mil setecientos setenta y un euros con siete céntimos
(7.771,07 €), de los que 4.886,22 € se destinan a finan-
ciar el «Programa para la educación familiar y atención
de familias desfavorecidas y en situación de riesgo» y
el resto de 2.884,85 € se destinan a financiar el «Pro-
grama de Apoyo a Familias Monoparentales».